
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ Y76

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по информатике от 03.02.2024 № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2023/24 учебном 
году согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ПРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
начальника управления образования и
Липецкой области С.Н. Кирину.

заместителя
науки

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по информатике в 2023/24 учебном году

Таблица

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Кузнецов Евгений Сергеевич город Липецк МБОУ СШ № 33 г. Липецка 9 705 победитель

2. Андреев Антон Александрович город Липецк МБОУ СШ № 70 г. Липецка 8 575 призер

3. Зайцев Алексей Дмитриевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка 9 536 призер

4. Куницын Иван Игоревич город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 9 484 призер

5. Меринов Егор Ильич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 480 призер

6. Кондрашин Максим Юрьевич город Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 9 325 призер



7. Чекулаев Владислав Владимирович город Липецк МАОУ СШ №34 г. Липецка 9 304 участник

8. Дроздов Тимофей Александрович город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 9 257 участник

9. Швырев Александр Олегович Чаплыгинский
район МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 9 234 участник

10. Борисова Софья Алексеевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 8 199 участник

11. Ларкин Никита Евгеньевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка 8 198 участник

12. Приладышева Анна Владимировна Грязинский район МБОУ СОШ №1 г. Грязи 8 175 участник

13. Черноусов Владимир Сергеевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 165 участник

14. Стен Артем Дмитриевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 151 участник

15. Николаев Игорь Романович г ород Липецк МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
«Лингвист» 9 134 участник

16. Шульгин Сергей Сергеевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 134 участник

17. Черняев Вадим Дмитриевич Добровский район МБОУ СОШ №2 имени
М.И. Третьяковой с. Доброе 9 121 участник

18. Клименко Евгений Андреевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка 9 117 участник



19. Крячко Анастасия Александровна Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 9 100 участник

20. Алешин Яков Олегович город Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 9 92 участник

21. Лучкин Максим Алексеевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 86 участник

22. Самсонова Мария Юрьевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 82 участник

23. Ташланов Роман Алексеевич город Липецк МБОУ «Г имназия №64» г. Липецка 10 685 победитель

24. Янко Анастасия Дмитриевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 596 призер

25. Севостъянов Егор Дмитриевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 546 призер

26. Донских Роман Анатольевич город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 10 436 призер

27. Орешина Анна Евгеньевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 403 призер

28. Браиловский Роман Александрович город Липецк МБОУ СШ №68 города Липецка 10 365 призер

29. Климов Мирон Александрович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 352 участник

30. Цигуняев Алексей Русланович город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 338 участник



31. Татаркин Андрей Дмитриевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 303 участник

32. Гришина Анна Алексеевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 301 участник

33. Окунев Михаил Аркадьевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 272 участник

34. Рязанцев Иван Геннадьевич Долгоруковский
район МБОУ СОШ с. Верхний Ломовец 10 272 участник

35. Олешко Егор Сергеевич город Липецк МБОУ СIII № 70 г. Липецка 10 269 участник

36. Мишанин Степан Андреевич Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 10 247 участник

37. Устюжанин Олег Романович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 200 участник

38. Цопа Павел Романович город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 155 участник

39. Криворучко Ярослав Дмитриевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 138 участник

40. Пахомов Дмитрий Владимирович город Липецк МБОУ СШ №37 г. Липецка 10 79 участник

41. Дроганов Кирилл Максимович город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 41 участник

42. Медведев Андрей Николаевич Данковский район МБОУ лицей № 6 г. Данкова 10 24 участник



43. Поляковский Павел Русланович Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 10 17 участник

44. Дегтерев Андрей Александрович Грязинский район МБОУ СОШ №1 г. Г рязи 11 664 победитель

45. Ржевин Андрей Евгеньевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка 11 635 призер

46. Бычков Илья Игоревич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 11 590 призер

47. Бузин Игорь Тимурович город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 11 561 призер

48. Минасян Никита Лерментович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 556 призер

49. Косенков Иван Борисович город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка И 552 призер

50. Романов Андрей Алексеевич город Липецк МБОУ СШ № 33 г. Липецка И 424 участник

51. Немец Сергей Сергеевич город Липецк МБОУ СШ №38 г. Липецка 11 423 участник

52. Сараев Андрей Павлович город Липецк МБОУ СШ № 33 г. Липецка 11 325 участник

53. Кострыкина Екатерина Геннадьевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 11 272 участник

54. Канищев Иван Олегович город Липецк МБОУ гимназия №19 
им. Н.З. Поповичевой г. Липецка 11 256 участник



55. Боровских Александр Романович город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 11 199 участник

56. Ошкин Станислав Евгеньевич Измалковский
район

МБОУ СОШ с. Афанасьево 
Измалковского района 11 158 участник

57. Юрьев Тарас Ильич город Липецк МБОУ гимназия №19 
им. Н.З. Поповичевой г. Липецка 11 121 участник

58. Фролов Александр Александрович Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 117 участник

59. Хромин Владислав Александрович город Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка И ИЗ участник

60. Егорова Анастасия Тимофеевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 11 100 участник

61. Куреев Кирилл Андреевич Елецкий район МБОУ СОШ №2 с. Казаки И 99 участник

62, Бесчеревных Матвей Алексеевич город Липецк МБОУ СОШ № 77 г. Липецка 11 57 участник

63. Азарова Виктория Вадимовна город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 0 участник

64. Бабкин Иван Максимович город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка И 0 участник

65. IIIиринкина Алина Алексеевна Измалковский
район

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 
Измалковского района 11 0 участник

66. Шатохин Владислав Артемович город Елец ЧОУ «ШКОЛА «РАЗВИТИЕ» 11 0 участник


